contrato, não implicando a presente prorrogação em qualquer tipo de renúncia ou novação, tácita ou expressa.

CLÁUSULA QUARTA – DOS CUSTOS NÃO-RENOVÁVEIS
4.1. A contratada manifesta concordância com a redução e/ou eliminação dos custos não renováveis,

conforme demonstrado na planilha do anexo I, cujo o valor contratual de R$ 6.695.849,52 (seis milhões,
seiscentos e noventa e cinco mil, oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos) passará a ser de
R$ 6.675.614,16 (seis milhões, seiscentos e setenta e cinco mil, seiscentos e quatorze reais e dezesseis centavos).

CLÁUSULA QUINTA – DA GARANTIADE EXECUÇÃO
5.1. A contratada fica obrigada a renovar a garantia em decorrência da prorrogação, objeto deste

Termo Aditivo, e complementá-la, caso necessário, no prazo de 10 (dez) dias, observadas as demais regras